[image: image1.png]T X

I

Burmistrz
Trzcianki




Trzcianka, 28 lipca 2020 r.
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64-980 Trzcianka

Sygn. akt: OR.0003.47.2020

Odpowiadając na interpelację z dnia 9 lipca 2020 r. dotyczącą prośby ”o opracowanie dokumentu roboczego, który określi zadania, nakłady finansowe, możliwości oraz działania samorządu w zakresie wykorzystania potencjału trzcianeckich jezior i terenów zieleni na przestrzeni co najmniej najbliższych 10 lat”, uprzejmie wyjaśniam:

Rada Miejska Trzcianki uchwalając 28 listopada 2019 r. wieloletni plan inwestycyjny na lata 2020-2028 przyjęła, wśród dziesięciu grup zadań, zadanie p.n. „6. Rozwój potencjału turystycznego” i przypisała mu w poszczególnych latach tego okresu kwoty planowanych wydatków. Przypomnę, że w sumie na zadanie zaplanowano wydatki w wysokości 4 600 tys. złotych ze środków własnych i 4 000 tys. zł z ewentualnych dotacji.

W grupie zadań „Rozwój potencjału turystycznego” znajdują się, m. in.:

- tarasy Noteci,

- adaptacja jeziora Logo,

- modernizacja Nowej Plaży,

- budowa ścieżki rowerowej łączącej jezioro Logo i Sarcz,

- realizacja „Dolinki Miłości”,

- sportowo – turystyczne wykorzystanie jezior.

Określone w WPI zadania są dla mnie wytyczną do przygotowywania planów, w tym miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dokumentacji techniczno-kosztowych, mających na celu odpowiednie przygotowanie inwestycji do  realizacji. Na etapie opracowywania projektów budżetów oraz wieloletnich prognoz finansowych na poszczególne lata uszczegóławiane są zakresy rzeczowe oraz planowane wydatki na określone w WPI zadania inwestycyjne.

Kolejność realizacji poszczególnych zadań może się zmienić od tej przyjętej w wieloletnim planie inwestycyjnym, np. ze względu na możliwość pozyskania dofinansowania na konkretne przedsięwzięcia, ale o takich sytuacjach Rada Miejska Trzcianki będzie na bieżąco informowana.

Pragnę także zwrócić uwagę, że podejmowane przez Urząd działania dotyczące wykorzystania potencjału trzcianeckich jezior i terenów zielonych, wynikają właśnie z zapisów w WPI, np.:

- opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie jeziora Logo oraz dokończenie opracowywania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie jeziora Sarcz,

- opracowanie zagospodarowania „Dolinki Miłości”,

- budowa, jeszcze w tym roku, tarasów widokowych w Radolinie,

- wykonanie projektu modernizacji Nowej Plaży,

- budowa szatni na medal i boisk do piłki plażowej przy jeziorze Logo.

Dodać należy do tego działania podejmowane przez ZIK, na podstawie WPI Spółki uchwalonego również przez Radę Miejską, np. projekt budowy sieci kanalizacji sanitarnej na ulicy Za Jeziorem. Jeszcze w tym roku zostanie także opracowana koncepcja zagospodarowania terenu przy jeziorze Logo.

Uważam zatem, że potencjał trzcianeckich jezior i terenów zielonych jest właściwie wykorzystywany, oczywiście w miarę możliwości finansowych Gminy, za zgodą Rady Miejskiej wyrażaną w podejmowanych uchwałach.
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